
Contacto

Teléfono 941448003
Fax 941449000
Correo Electrónico contratacion@aytolardero.org

Dirección Postal

Plaza España, 12
(26140) Lardero (La Rioja) España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 895/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2018
a las 09:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lardero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolardero.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D

Objeto del Contrato: Licitación para la contratación para la ejecución de la obra reposición del firme
en calle Monte Bodegas. Expediente de tramitación ordinaria por procedimiento abierto.

Valor estimado del contrato 95.982,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.139,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.982,77 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Monte Bodegas (Lardero)
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Debido a su extensión, nos remitimos al documento adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Monte Bodegas U.T.E.
NIF U26552463
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.aytolardero.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4812e02c-b41b-4c2e-b535-bb1637b788a1


Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Pza. España, 12
(26140) Lardero España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2017 a las 13:00 horas
Oferta económica para el contrato de reposición del
firme de la calle Monte Bodegas.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.281 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.470,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 895/2017
Fecha de Formalización 11/01/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 3 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2017 a las 23:59
Observaciones: Licitación obra reposición firme en calle Monte Bodegas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6os6COFtVQgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002810804 |  2018-011258 | mar, 16 ene 2018 09:15:52:434 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61155802301873451093046784410162259423 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6os6COFtVQgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

